

## Inga dubbla löner för tidigare politiker

Den 9 oktober 2019 fattade Kommunfullmäktige beslut om *bestämmelser om omställningsstöd, pension samt familjeskydd för förtroendevalda (OPF-KL18)*. Bestämmelserna reglerar förhållandena för förtroendevald som innehaft uppdrag motsvarande minst 40 procent av heltid och som lämnat sitt uppdrag efter minst ett års sammanhängande uppdragstid.

Under § 4 i bestämmelserna *Ekonomiskt omställningsstöd* framgår att förtroendevald för varje år i uppdraget berättigas ett ekonomiskt omställningsstöd om tre månader den dag den förtroendevalde lämnar sitt uppdrag. Omställningsstödet kan utges i högst tre år.

Grundintentionen i detta beslut torde vara att en förtroendevald ska få möjlighet till omställning för att hitta tillbaka in i arbetslivet den dag personens politiska uppdrag upphör. Vi har dock sett ett antal fall där politiker som har varit tjänstlediga från sina ordinarie arbeten, valt att ta ut omställningsstöd trots att de har haft ett arbete att återgå till. Således har personerna kunnat erhålla dubbla inkomster.

Vi menar att det inte kan motsvara intentionen med avtalet. Detta riskerar att skada förtroendet och kan leda till politikerförakt. Möjligheten att erhålla dubbla ersättningar bör inte finnas. Samtidigt menar vi att dagens bestämmelse om att omställningsstöd kan erhållas i tre år, är för generöst. Ett år torde vara tillräckligt för att ge den förtroendevalde tid att hitta en ny anställning.

### **Mot bakgrund av ovan föreslås Kommunfullmäktige besluta att:**

*I enlighet med motionens intentioner revidera bestämmelser om omställningsstöd, pension och familjeskydd för förtroendevalda (OPF-KL 18) samt lokal tillämpningsanvisning så att det ekonomiska omställningsstödet ska utges i högst ett år, samt att rätten att erhålla ekonomiskt omställningsstöd ska upphöra om den förtroendevalde återvänder till en annan anställning.*

### **För Kristdemokraterna i Borås**

Magnus Sjödahl

Lisa Berglund

Hans Gustavsson

Valéria Kant

Gunilla Christoffersson

